Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

MOÇÃO
Ementa: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES a todos integrantes da Corporação Musical Euterpe de

Pindamonhangaba, banda de suma importância e tradicional, considerada a mais antiga do Brasil, pela

belíssima apresentação especial, realizada no dia 30 de agosto de 2019, no Espaço Cultural Teatro

Galpão, em comemoração de seus 194 anos.

MOÇÃO N° 102/2019
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES A TODOS
INTEGRANTES DA CORPORACÃO MUSICAL EUTERPE DE
PINDAMONHANGABA, BANDA DE SUMA IMPORTÂNCIA E
TRADICIONAL, CONSIDERADA A MAIS ANTIGA DO BRASIL, PELA
BELÍSSIMA APRESENTAÇÃO ESPECIAL, REALIZADA NO DIA 30
DE AGOSTO DE 2019, NO ESPAÇO CULTURAL TEATRO GALPÃO,
EM COMEMORAÇÃO DE SEUS 194 ANOS.

PROTOCOLO GERAL N° 2957/2019
Data: 02/0912019 - Horário: 1 :23

1111111111111111111111111

APROVADA
7019

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente:

Apresentamos à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES a todos integrantes da Corporação Musical Euterpe de Pindamonhangaba, banda

de suma importância e tradicional, considerada a mais antiga do Brasil, pela belíssima apresentação

especial, realizada no dia 30 de agosto de 2019, no Espaço Cultural Teatro Galpão, em comemoração de

seus 194 anos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 02 de setembro de 2019.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1